Дело № 5-1-138/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
22 февраля 2022 года

г. Лаишево
Мировой судья судебного участка № 1 по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан П.Ю. Петрушенко, (г.Лаишево, ул.Ленина, д.56), рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении Быстрова ..., паспортные данные, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: адрес,
   УСТАНОВИЛ:
01 января 2022 года в время фио в общественном месте по адрес адрес, допустил нахождение своей собаки без намордника.
фио, будучи извещенным в судебное заседание не явился.
Потерпевший фио, будучи извещенным в судебное заседание не явился.
Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Статьей 3.7 КоАП РТ установлена административная ответственность за нахождение на улицах, в парках, в скверах, во всех видах общественного транспорта и других общественных местах с собаками без намордников и поводков, а равно оставление их без присмотра в общественных местах.
Мировой судья считает вину фио в совершении административного правонарушения по статье 3.7 КоАП РТ доказанной.
Данный вывод мирового судьи следует из:
- протокола об административном правонарушении № 8 от 21.01.2022 года;
- сообщения  фио от 02.01.2022 года;
- заявления фио от 02.01.2022 года и его письменного объяснения от 28.11.2021 года;
- письменного объяснения фио
Оснований не доверять приведенным доказательствам по делу, у мирового судьи не имеется.
Таким образом, фио совершил административное правонарушение предусмотренное статьей 3.7 КоАП РТ.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершённого административного правонарушения, личность правонарушителя, его материальное положение.
Смягчающих и отягчающих обстоятельств мировым судьей не установлено.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 3.7, 7.1 КоАП РТ, статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
фио... привлечь к административной ответственности за свершение административного правонарушения предусмотренного статьей 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Штраф необходимо оплатить в течении 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП - телефон, ИНН - телефон, ОКТМО - телефон, р/с - 03100643000000011100, Отделение - НБ Республика Татарстан Банка России // УФК по РТ адрес// Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, кор.сч - 40102810445370000079, БИК - телефон, КБК - 73111602010020000140, УИН -  0318690900000000026563757.
Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в статьях 25.1-25.5 КоАП РФ, должностным лицом, составившим протокол об административном правонарушении, опротестовано прокурором через мирового судью или непосредственно в Лаишевский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Разъясняю, что после уплаты административного штрафа квитанцию необходимо представить судье, вынесшему постановление, для подтверждения факта исполнения обязанности по уплате административного штрафа. В обратном случае по истечении установленного срока материалы будут направлены в службу судебных приставов для принудительного взыскания штрафа и решения вопроса о возбуждении дела об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, санкция которой предусматривает наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неоплаченного штрафа, обязательные работы сроком до 50 часов либо административный арест сроком до 15 суток.
Копия верна:
          Мировой судья

П.Ю. Петрушенко
          Постановление вступило в законную силу
2022 года
Мировой судья:
П.Ю. Петрушенко